
a. Akte nënligjore 

Vendimi nr. 747, datë 20.11.2019 i Këshillit të Ministrave “Për organizimin dhe funksionimin e 

Agjencisë Kombëtare të Mbrojtjes Civile”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/11/20/747 

 

Vendimi nr. 923, datë 25.11.2020 i Këshillit të Ministrave “Për funksionimin e organizimin e 

Komitetit të Mbrojtjes Civile dhe bashkëpunimin ndërinstitucional të institucioneve dhe të 

strukturave të sistemit të mbrojtjes civile” 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/11/25/923 

 

Vendimi nr. 1020, datë 16.12.2020 i Këshillit të Ministrave “Për përbërjen, funksionimin dhe detyrat 

e Komisionit Teknik Këshillimor për Zvogëlimin e Riskut ndaj Fatkeqësive”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/16/1020 

 

Vendimi nr. 1162, datë 24.12.2020 i Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e procedurave dhe të 

afateve për pajisjen me vërtetim për riskun të subjekteve, të cilat kërkojnë të pajisen me leje 

zhvillimi/ndërtimi”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2020/12/24/1162 

 

Vendimi nr. 158, datë 17.03.2021 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e kritereve dhe të 

procedurave për shpalljen e gjendjes së fatkeqësisë natyrore”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/03/17/158 

 

Vendimi nr. 412, datë 08.07.2021 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e Flamurit, Stemës dhe 

Uniformës së Agjencisë Kombëtare të Mbrojtjes Civile”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/07/08/412 

 

Vendimi nr. 414, datë 08.07.2021 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e procedurave dhe 

kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për Mbrojtjen 

Civile”. Ndryshuar nga Vendimi nr. 290, datë 17.05.2023. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/07/08/414 

 

Vendimi nr. 431, datë 15.07.2021 i Këshillit të Ministrave “Për përbërjen dhe detyrat e njësive 

organizative që kanë në kompetencë të tyre çështjet e mbrojtjes civile në ministritë e linjës”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/07/15/431 



 

Vendimi nr. 594, datë 13.10.2021 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e kritereve për identifikimin 

e subjekteve private, strukturat përgjegjëse për identifikimin e tyre, si dhe rregullat për realizimin e 

bashkëpunimit ndërmjet tyre” 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/10/13/594 

 

Vendimi nr. 667, datë 10.11.2021 i Këshillit të Ministrave “Për trajtimin e vullnetarëve për 

angazhimin e tyre në aktivitete të mbrojtjes civile apo në operacionet e parandalimit e të përballimit 

të fatkeqësive”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/11/10/667 

 

Vendimi nr. 775, datë 15.12.2021 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e llojeve të sinjaleve të 

alarmit, numrit dhe mënyrës së përdorimit të tyre, në rastet e fatkeqësive”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2021/12/15/775 

 

Vendimi nr. 345, datë 26.05.2022 i Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e mënyrës së mbledhjes 

dhe administrimit të të dhënave të humbjeve nga fatkeqësitë”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/05/26/345 

 

Vendimi nr. 53, datë 1.02.2023 i Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave 

të akordimit të fondeve për marrjen e masave parandaluese dhe rehabilituese ndaj fatkeqësive, në 

infrastrukturën e dëmtuar, si edhe në veprimtari të tjera në fushën e mbrojtjes civile”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/02/01/53 

 

Vendimi nr. 94, datë 22.02.2023, i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e Strategjisë Kombëtare për 

Zvogëlimin e Riskut nga Fatkeqësitë 2023-2030 dhe planit të veprimit”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/02/22/94 

 

Vendimi nr. 168, datë 24.03.2023, i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e vlerësimit të riskut nga 

fatkeqësitë në nivel qendror”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/03/24/168 

 

Vendimi nr. 807, datë 28.12.2023, i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e Planit Kombëtar për 

Emergjencat Civile”. 

Permalink ELI: http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/12/28/807 


